
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

268 Ano XVIII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 14 de Agosto de 2020 • Edição IVCXXXV

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGIJÉIA 

ILUBTRfssnwo SENHOR PREFEITO IIUNIClPAL DE SÃO GONÇALO 

DOGURGUElA 

MARENILTON PEREIRA DA SILVA , Brasileiro, Solteiro, CPF nº 

019 .807.223-66, Exercendo a função de Conselheiro Tut elar Requer a 
Vossa Senhoria afastamento, a titulo de desincompatibilizaçã.o, nos 

termos da Lei Complementar nº 64. de 18 de majo de 1990, no pleito de 

2020, a partir de 13/08/2020. 

Ressalto ainda que estou ciente da obrigatoriedade de entregar o 

Registro de Candidatura, expedido pelo Tribunal Regional Eleitoral, ao 

Órgão/Setorial de Recursos Humanos, no prazo previsto, bem corno 

informar eventual impugnação de minha candidatura. 

São Gonçalo do Ourgueia (PI), 13 de Agosto de 2020. 

Nestes termos, 

Pede Deferimento. 

--- -~~e/7/ / ~ ~--/ /;,~ /4/4 
IIARENILTON Plt~ ~~L.;~• 

CPF Ir 019.807.223-66 

Q Estado do Piauí 
~ Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 

sAô'aoii'.. CGC: 0l.612.607/000 1-95 -Av. São Gonçalo, SJN- Cml!O - CEP: 64.993.000 
DO GURGYit: São Gonçalo do Gurguéia - PI 

ATO 

Deferir os pedidos de afastamento das atividades de servidor público 
eletivo na função de conselheiro tutelar municipal do Sr. 
MARENILTON PEREIRA DA SILVA CPF: 019.807.223-66,Para 
efeito de candidatura ao cargo de vereador -eleições municipais de 
2020, no município de São Gonçalo do Gurgueia. 

O Prefeito Municipal de São Gonçalo do Gurgut\ia, Estado do Piaui, 

no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Munícipio São 

Gonçalo do Gurgucia. Estado do Piauí. 

RESOLVE: 

Deferir o pedido de afastamemo do servidor Sr. MARENIL TON PEREIRA DA 

SILVA CPF: 019.807 .223-66,Para efeito de candidatura ao cargo de vereador -eleições 
municipais de 2020, no município de São Gonçalo do Gurgueia 

São Gonçalo do Gurguéia - PI, 13 de Agosto de 2020 .. 

Registre-se, 

Publique-se e Cumpra-se. 

aulo G.ist a Nogueira 
Prefeito Municipal 

Estado do Piauí 
Prefeitura. Municipal de São Gonçalo do Gurguéia 
CGC: 01.61 2.60710001 -95 : tw. $.'lo Gonçalo. li\ -Cmtrn - CEP: 64.993-000 

São Gonç,ilo do Gurguéia - PI 

PORTARIA NgL/J'/2020. 

São Gonçalo do Gurguéia-PI, 13 de agono de 2020. 

Ois.põe sobre o Afastamento do Sr. MARENILTON 
PEREIRA DA SILVA como 3~ Conselheiro Tutelar Titular 
do Munlclplo de SÃO GONÇALO 00 GURGUtlA e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA, ESTADO DO PIAUÍ, 
no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as disposições 
constitucionais, da Lei Orgãnlca Municipal e demais disposições legais; 

RESOLVE: 

Art. 111- Fica aceita o Afastamento do Sr. MARENILTON PEREIRA DA SILVA por 
03(tris) meses para Pleitear a Candidatura ao cargo de Vereador Munlclp■ I de Slo 
Gonçalo do Gurguéla - PI, a partir do dia 13/0'8/2020; · 

Art.2R - Revogadas as dlsposlç6es em contrário esta Portaria entra em vigor 
na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO GURGUÉIA - PI, 
ESTADO DO PIAUf, EM 13 DE AGOSTO DE 2020. 

~liVl-)l 
PAULOl.íTOSA NOGUEIRA 

Prefeito Munici pal 

/Í~~- -d: Ez/2' &/ /s-;' /4 . 7 
MARENILTON PEREIRA DA SILVA 

limo. Senhor Prefeito 

Paulo Lustosa Nogueira 

31l Conse lhei ro Tute lar Titular 

REQUERIMENTO 

Eu RICARDO RIBEIRO BARROS, Brasileiro, solteiro, servidor publica municipal, 

(au,c. Administrativo) portador do RG: N~ 2.416.418 SSI-PI e CPF: NII 029.549.611-80, 

residente e domiciliado na Rua Lucas de Aguiar s/n centro São Gonçalo do Gurguela 

Piauí, Vem, mui respeitosamente a presença de vossa Senhoria, requerer que proceda 

ao meu afastamento da Funçao de au,cillar administrativo desta entidade, a titulo de 

desincompatibilização, para concorre as eleições 2020 ao cargo de vereador do 

Munlclplo de São Gonçalo do Gurgueia Piauí, nos termos do previsto da lei 

complementar federal nll 64/90. 

Ressalto ainda que o requerente esta ciente da obrigatoriedade de entregar a 

seu tempo o demonstrativo de regularidade de atos partidários (DRAP), o 

requerimento de registro de candidatura (RRC), o requerimento de registro de 

candidatura individual (RRCI), exp,.dido pelo tribunal regional eleitoral, através do 

sistema CANDEX, a secretaria desta entidade, bem como Informar eventual 

Impugnação de minha candidatura. 

Requer ainda que se proceda à publicação no diário oficial dos municípios, do presente 

requerimento, devidamente recebido. 

São Gonçalo do Gurguela 10 de Agosto de 2020. 

_J-
RG: 2.416.418 

CPF: 029.549.611-80 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


